第1６回京都循環器検査研究会学術集会開催のご案内

謹啓 厳寒の候、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび当研究会は下記の通り第16回学術集会を開催することにいたします。
今回は、和田 靖明先生を講師としてお迎えし、『左室拡張能評価のガイドラインを紐解
く前と後』と題して包括的かつ実践的な講演をして頂きます。

日時 平成31年３月10日（日） 受付開始 １０：００
場所 TKP京都四条烏丸カンファレンスセンター ホール3A

午前の部
１０：１０～１０：２５ GEヘルスケア・ジャパン株式会社『製品ご紹介』

（超音波製品展示あり）

１０：３０～１２：００ 『みんなで考えよう心・血管エコー検査～Q＆A～ 』
午後の部
１２：３０～１４：００
特別講演 『左室拡張能評価のガイドラインを紐解く前と後』

国立大学法人 山口大学 医学部附属病院検査部 講師（副部長）
医学部附属病院 循環器内科・医学部附属病院 産業医

和田 靖明先生
１４：１５～１５：４５ 一般演題 （６演題予定）

参加費 （会場費＋テキスト代＋弁当代含む）
【事前登録】 ２,５００円（３/１(金)まで）・【当日参加】３,５００円・学生無料

☆皆様から心・血管エコーについての日頃の疑問点、一般演題を受け付けております！☆
詳しくは下記をご参照ください。

＜事前登録＞
学術集会は参加定員に限度があり（先着順）とさせて頂いています。参加ご希望の方は、お手数で
すが、平成30年２月２８日（木）迄に事務局宛てにE-mail  にて御芳名、御所属、ご連絡先をお
知らせ頂けると幸甚です。
ご多忙とは存じますが、奮ってご参加賜りますよう、お願い申し上げます。

＜一般演題応募要項＞
＃１）発表はWindows PowerPoint を用いたPC 発表のみとします。PCはこちらで準備を致し
ますので、CD-R ,USB メモリー等でご持参頂きます。＊形式は自由です。発表８分、質疑応答７
分を予定しています。症例報告の場合最終確定診断が出ていなくても演題登録可能です。
＃２）演題名・演者名・連絡先を記入の上、事務局宛てにE-mail にて、平成30年2月24日（日）
迄にご応募下さい。また、抄録に関しましては平成30年３月１日（金）迄に準備をしておいてく
ださい。一般演題応募確認後、折り返しメールでお返事いたします。
演題受付等でメールを使用いたしますので、必ず筆頭演者が受け取れるメールアドレスを使用して
ご応募下さい。

＜心・血管エコー検査～Q&A～ 質問応募要項＞
具体的な質問内容、御芳名、御所属、ご連絡先を記入の上、事務局宛てにE-mail にて、平成30年
2月24日（日）迄にご応募下さい。当日、質問は匿名と致しますのでどうぞお気軽にご応募くださ
い。
※事前登録・演題、疑問点応募はE-mail のみとさせて頂きます。ご協力宜しくお願い致します。

会場アクセス 京都市営烏丸線 四条(京都市営)駅 6番出口 徒歩2分
阪急京都線 烏丸駅 23番出口 徒歩3分

〒600-8423
京都府京都市下京区仏光寺通室町東入釘隠町247番 コーエーレオ 3F

一般演題および参加申し込み
事務局 E-mail kyoto.jyun.kensa@gmail.com

連絡先： 事務局 京都大学医学部附属病院 検査部 米田智也
TEL 075-751-3497 (超音波センター直通)

幹事長 滋賀県立総合病院 臨床検査部 鮎川 宏之
TEL 077-582-5031 (代表電話)

当番世話人 京都工場保険会 検査課 今川 昇
TEL 075-823-0524 (直通電話)

共催 京都循環器検査研究会 ／ GEヘルスケア・ジャパン株式会社

mailto:kyoto.jyun.kensa@gmail.com